
 

CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 217 
 
 
OGGETTO: Approvazione tariffe per l’utilizzo del salone dei ricevimenti in occasione della 

celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili per l’anno 2026. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di settembre alle ore 10:20 e a seguire nella Sala delle 
adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

                                                                                                                                  Presente           Assente 

 
     1.       Belotti Tiziano Alessandro Sindaco  X 
 
     2.       Agnelli Simone Giovanni Vice Sindaco  X 
 
     3.       Belleri Elena Assessore  X 
 
     4.       Bergo Valentina Assessore  X 
 
     5.       Bosio Pier Italo Assessore  X 
 
     6.       Piva Alberto Luigi Assessore  X 
 
 
 

                                                                                               TOTALE                           5                     1 

 
 
Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Vice Segretario Comunale:  dr. 
Giacomo Piva. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tiziano Alessandro Belotti, nella qualità di Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 
 
Premesso che: 

 
- l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, (D.Lgs. 267/00), fissa al 31 

dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti 
locali; 

- l'art. 172, comma 1, lettera c), del sopra citato decreto, prevede che al bilancio di previsione siano allegate le 
deliberazioni con le quali si determinano, per l'esercizio successivo, le tariffe per i tributi ed i servizi locali; 

- l'art. 54 del D.Lgs. 446/97, e successive modificazioni, prevede che i Comuni approvino le tariffe ed i prezzi 
pubblici al fine dell'approvazione del bilancio di previsione; 

 
Visto il disciplinare per la celebrazione del matrimonio civile, allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 

49 in data 11/03/2013, in base al quale la tariffa per la celebrazione dei matrimoni viene stabilita annualmente 
dalla Giunta Comunale e deve essere versata prima della celebrazione del matrimonio; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 217 del 28/10/2024, con la quale sono state stabilite le tariffe per 

l’utilizzo del salone dei ricevimenti in caso di celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili nella Casa 
comunale, per l’anno 2025, nel modo seguente: 

 

  Entrambi sposi residenti Solo uno sposo residente 
Entrambi sposi non 

residenti 

In orario di servizio € 50,00 € 100,00 € 200,00 

Sabato mattina e feriali 
al di fuori dell'orario di 

servizio 
€ 150,00 € 300,00 € 500,00 

Domenica e festivi € 300,00 € 400,00 € 600,00 

 
Ritenuto di confermare le medesime tariffe per l’anno 2026; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile rispettivamente da parte del 

Responsabile del settore Servizi Demografici e Cimiteriali dr.ssa Roberta Spadavecchia e del Responsabile 
del settore Ragioneria ed Economato dr.ssa Milena Brescianini, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 
267, allegati alla presente deliberazione; 

 
Dato atto che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell’articolo 6 e seguenti del vigente 

Regolamento comunale sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, è stato 
assicurato sulla presente proposta di deliberazione il controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi, 

d e l i b e r a 
 

1) di approvare, per l’anno 2026, le tariffe per l’utilizzo del salone dei ricevimenti in caso di celebrazione dei 
matrimoni e delle unioni civili presso la Casa comunale, nel modo seguente: 

 

  Entrambi sposi residenti Solo uno sposo residente 
Entrambi sposi non 

residenti 

In orario di servizio € 50,00 € 100,00 € 200,00 

Sabato mattina e 
feriali al di fuori 

dell'orario di servizio 
€ 150,00 € 300,00 € 500,00 

Domenica e festivi € 300,00 € 400,00 € 600,00 



 
2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole votazione 

palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
3) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori Capigruppo 

consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 217 DEL 22/09/2025 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione tariffe per l’utilizzo del salone dei ricevimenti in occasione della 

celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili per l’anno 2026. 

 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
IL PRESIDENTE 

Tiziano Alessandro Belotti 
(firmato digitalmente) 

 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. Giacomo Piva 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
La suestesa deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 

 
 


